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Új elnök az országos kamara élén
Budapest Nagy Elek együttműködésre, közös gondolkodásra hívja a vállalkozókat
A Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara (MKIK) országos 
küldöttgyűlése 2024. október 
30-án tisztújító ülést tartott. 
Az MKIK új elnöke Nagy Elek, 
a Budapesti Kereskedelmi és 
Iparkamara elnöke lett. A kül-
döttgyűlés vármegyénkből 
Gaál Józsefet, a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara (BKMKIK) elnö-
két és Tasi Lászlót, a BKMKIK 
kézműipari alelnökét az MKIK 
Elnökségi tagjának választot-
ta. Továbbá az MKIK Etikai Bi-
zottságának tagjává válasz-
tották Héjja Jánost, a BKMKIK 
Etikai Bizottságának elnökét. 
Cikkünkben az új MKIK-elnö-
köt, Nagy Eleket kérdeztük 
a terveiről.

– Megválasztásakor hangsú-
lyozta, hogy – az eddig elért 
eredmények megtartása mel-
lett – az együttműködésben, 
a közös gondolkodásban és 
a tudásalapú döntésekben 
hisz. Melyek az ön által meg-
hirdetett kamarai reneszánsz 
program sarokkövei?

– Hiszem, hogy csapatmun-
kával, közös döntéshozatallal 
kell hogy megújítsuk a kamarát. 
Célunk, hogy a mostani legyen 
a kamarai reneszánsz ciklusa. 
A reneszánsz az embert, a mi 
kamarai reneszánszunk a vál-
lalkozót teszi a középpontba. 
Ehhez fejlesztenünk kell a ka-
marát, ennek irányai – hat pont-
ban: a jövő kamarája legyen 
szolgáltató, tudásalapú, hálózat-
ban működő, konzultáló, nem-
zetközi és szervezetten működő.

Új elnökségünk a vállalko-
zások versenyképességének 
növelése érdekében 15 pontos 
javaslatcsomagot fogadott el. 
Költséghatékony, gyors intéz-
kedéseket tartalmaz, amelyek 
alkalmasak a GDP növelésére, 
ilyen például a kkv-k adminiszt-
rációjának csökkentése; az 
egyablakos vállalkozói ügyin-
tézés és tájékoztatás; a kkv-k 

adózásának áttekintése, egy-
szerűsítése és könnyítése; a 
magyarországi ESG-bevezetés 
elhalasztása; a kisközösségek 
vállalkozásfejlesztési program-
ja; a kisvállalati képzések ha-
tékonyabb átstrukturálása; a 
magyar tulajdonú vállalatok nö-
vekedési programjának támo-
gatása hozzáadott érték növe-
kedési feltétellel.

– Már tevékenysége első hete-
iben, országos kutatást és szé-
les körű konzultációt indított a 
területi kamarák segítségével 
a 2025. évi minimálbér kérdé-
sében. Milyen cél vezérli?

– A kampányomban ígé-
retet tettem erre és arra is, 
hogy ebbe a területi kamará-
kat is bevonjuk. A gazdaság 

egészét képviselő köztes-
tület vezetőjeként köteles-
ségemnek érzem, hogy a 
vállalkozásokat érintő legfon-
tosabb kérdésekben meg-
kérdezzük az érintetteket, és 
a kamarai hálózat javaslatai 
alapján alakítsuk ki a gazda-
ság érdekeit szem előtt tartó 
véleményünket. Ne felejtsük 
el, hogy a bérpolitika kiala-
kítása során nem hagyható 
figyelmen kívül a gazdasági 
szereplők teherbíró képessé-
ge, ami szorosan összefügg 
a vállalkozások termelékeny-
ségének kérdésével. Átfogó, 
reprezentatív országos kuta-
tásunk során több száz véle-
ményt kaptunk.

A területi kamarák erős 
bázisán online konzultációt 
is indítottunk, hogy bárki el-
mondhassa véleményét eb-
ben a kérdésben. Kértük az 
érintett ágazati, szakmai ér-
dekképviseleteket, szakszer-
vezeteket, hogy juttassák 
el tagjaikhoz kérdőívünket, 
hogy minél több véleményt 
kapjunk. Az eredményt nov-
ember 22-én eljuttattuk a 
Versenyszféra és a Kormány 
Állandó Konzultációs Fóruma 
(VKF) tagjainak, gazdasági 
döntéshozóknak, partnere-
inknek, és elérhetővé tettük 
a honlapunkon is.

Hangsúlyozom, hogy a meg-
újuló kamarában a jövőben is 
élni kívánunk azzal a lehető-
séggel, hogy a területi kama-
rák bevonásával közvetlenül 
megkérdezzük a vállalkozások 
véleményét az őket érintő kér-
désekben.

– A Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara a vállalkozók ad-
minisztrációs terheinek csök-
kentése érdekében, az érdek-
képviseletek bevonásával egy 
új programot kezdeményezett. 
Mi indokolta ezt?

– A hazai vállalkozások admi-
nisztrációs terheinek csökken-
tése a magyar gazdaság jövő-
beli eredményességének egyik 
kulcskérdése. Az adminisztratív 
kötelezettségek csökkentésével 
a vállalkozások értékes időt és 
energiát spórolnak meg, a GDP 
szintjére is kiható eredmények 
várhatók. Ugyanakkor az ad-
minisztratív elvárások tudatos, 
tervszerű csökkentése komplex 
megközelítést igényel. A folya-
mat akkor lehet eredményes a 
különböző ágazatokban tevé-
kenykedő vállalkozások számá-
ra, ha azt a gyakorlatban is sike-
resen lehet majd végrehajtani.

Arra kértük a területi kama-
rákat, vállalkozói és szakmai 
érdekképviseleteket, hogy jut-
tassák el az MKIK részére a 
tárgyban eddig készült vélemé-
nyeiket, felméréseiket és megol-
dási javaslataikat.

Fontos elmondanom, hogy 
ebben a témában az MKIK sa-
ját tudományos kutatást is vé-
gez.

Szakértőink elemzik a véle-
ményeket és adatokat, kidol-
gozzák konkrét javaslatainkat, 
ezeket egyeztetjük a területi 
kamarákkal és a vállalkozói ér-
dekképviseletekkel. Ezt követő-
en lehet ezeket – a kormányzati 
szervekkel együttműködve – 
jogszabályi formába önteni.

Nagy Elek üzletember a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara új elnöke Fotó: MKIK

Hét új vállalkozó került be a BKMKIK elnökségébe
Bács-Kiskun Mit változtatnának a kamarai munkában az új tagok?

Az október 8-i kamarai vá-
lasztás eredményeként 
a Bács-Kiskun Várme-

gyei Kereskedelmi és Iparkama-
ra (BKMKIK) elnökségébe a 22 
tagból hét új személyt választot-
tak meg, akik közül hárman höl-
gyek. Régi vágy volt már, hogy 
női vállalkozókat is bevonjanak 
a kamara vezetésébe. Az új ta-
gokat kérdezzük a mostani és a 
következő lapszámokban arról, 
hogy mióta kapcsolódnak a ka-
marához, miért vállalták a tiszt-
séget, mit terveznek a jövőben 
tenni elnökségi tagként.

Dr. Gyovai Viola, a BIOLA 
Biokozmetikai Kft. cégvezetője:

– Az általam vezetett BIOLA 
Biokozmetikai Kft. jogelődje 
2004. május 24-e óta kama-
rai tag.

Fontosnak tartom, hogy a 
szépségipari vállalkozásoknak 
és az ehhez kapcsolódó koz-
metikai, illetve fodrászati ter-
mékeket gyártó vállalkozások-
nak aktív képviselete legyen.

A kozmetikusok, manikűrö-
sök, pedikűrösök, masszőrök és 
fodrászok, valamint a vendégeik 
részére is fontos, hogy megbíz-
ható, öko- és környezettudatos, 
professzionális kezelőanyagok-
kal tudjanak dolgozni. Továbbá 
lényegesnek tartom, hogy olyan 
módon fejlődjön tovább az adóz-
tatási rendszer, hogy a kisvállal-
kozások is kiszámíthatóan és 
fenntarthatóan működhessenek, 
és érdekeltek legyenek az aktív 
öt munkanapos szolgáltatásban! 
Lényegesnek tartom, hogy még 
időben kérjék ki a kamarai tagok 

véleményét a törvények előké-
szítési fázisában. Hasznos volna, 
hogy ha a mikro- és kisvállalkozá-
soktól minél kevesebb adminiszt-
ratív kötelezettséget várnának el, 
hogy maradjon elegendő idejük 
és nyugalmuk a vállalkozások 
biztonságos működtetéséhez 
szükséges minőségi szakmai 
munka elvégzésére, és így na-
gyobb stabilitást érhessenek el.

Ballus Tivadar, a Botond 
Kft. ügyvezető igazgatója:

– Jelenleg a családi vállalkozá-
sunkat vezetem, ügyvezető va-
gyok. Az építőiparon belül mély-
alapozással foglalkozunk. Kb. 
tíz évvel ezelőtt döntöttünk úgy, 
hogy igényeljük a Széchenyi Kár-
tyát, akkor kerültem ismét kap-
csolatba az iparkamarával, és 
akkor léptünk be a szervezetbe. 

Az előző ciklus alatt a BKMKIK 
Ellenőrző Bizottságának voltam 
a tagja. A ciklus végén elnöksé-
gi tagnak jelöltek, amit öröm-
mel fogadtam. Nagyon fontos 
feladatnak tartom, hogy a helyi 
vállalkozásokat, legyen az mik-
ro-, kis-, közép- vagy nagyvállal-
kozás, meg tudjuk szólítani, be 
tudjuk hívni őket, hogy jobban 
megismerjék, mivel foglalko-
zik a kereskedelmi és iparka-
mara, miben tudunk segíteni 
nekik. Az újonnan megválasz-
tott országos elnök, Nagy Elek 
(MKIK) a megválasztásakor azt 
mondta, hogy nem a vállalko-
zások vannak a kamaráért, ha-
nem a kamara van a vállalkozá-
sokért. Ebben hiszek én is, és 
ennek a szellemében akarom 
a munkámat végezni. B. Zs.Dr. Gyovai Viola cégvezető Ballus Tivadar ügyvezető igazgató



2024. NOVEMBER 30., SZOMBATII. GAZDASÁGI

Az életünk minden 
területét befolyásolja
Kecskemét Hogyan fejlődik a mesterséges intelligencia? 

Különleges szakmai konferen-
ciára kaptak meghívót a kecs-
keméti intézmények oktatói. 
A robbanásszerű fejlődést pro-
dukáló mesterséges intelligen-
cia kérdéskörét járták körbe 
a kamara által meghívott elő-
adók, rávilágítva az oktatást 
érintő kihívásokra is.

BARTA ZSOLT

Ember és ember, ember és 
gép harmóniája az iparban 
és a szakképzésben címmel 
rendezett szakmai konferen-
ciát a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
(BKMKIK). A meghívottak között 
olyan szakemberek voltak, akik 
részt vesznek a gyakorlati kép-
zés rendszerében. Az eseményt 
a BKMKIK kecskeméti székhá-
zában Ördög Dóra, a szervezet 
szakképzési igazgatója nyitotta 
meg, aki megemlítette, hogy a 
kamara az idén rendezte meg 
a Szövetségben a vállalkozók-
kal projekt szakmai fóruma-
it. Az előadások között azok 
arattak nagy sikert, amelyek a 
mesterséges intelligencia – AI – 
kérdéskörével foglalkoztak. Az 

oktatás digitalizációjának a be-
vezetése óriási kihívás, ugyan-
akkor szemléletessé, érdekes-
sé és talán könnyebbé teszi a 
tananyag befogadását a diákok 
körében – mondta Ördög Dóra. 
Ezt követően átadta a szót az 
első előadónak. Soós And-
rás, a Deep Learning Engineer, 
Greehill munkatársa előadásá-
ban vázolta a mesterséges intel-
ligencia rendszerének kialakí-
tását. Beszélt arról is, hogy egy 
felmérés során miként is véle-
kednek az AI-ról a cégvezetők. 
Az üzletemberek mintegy 59 
százaléka azt állította, hogy a 
legnagyobb befolyást gyakorolja 
a gazdaság átalakulásában. 64 
százalékuk a termelékenység 
növekedésében számít rá, 42 
százalékuk pedig a munkafolya-
matok felgyorsítását várja az AI 
elterjedésétől. Az is elhangzott, 
hogy egyes állások megszűn-
nek, így például az adminisztrá-
ció átalakul, ez azonban együtt 
jár az emberi erőforrások átcso-
portosításával is.

Ezt követően ismertette az 
AI történetét, amelynek egyik 
állomása volt az 1997-es év, 
amikor is az AI megverte egy 

sakkmérkőzés során Garry 
Kaszparov világbajnokot. Soós 
András elmondta: a mestersé-
ges intelligenciával foglalkozó 
startupok száma folyamatosan 
nő. A befektetők óriási üzletet 
látnak ebben, az idei év első ki-
lenc hónapjában 965 vállalat 
mintegy 13 milliárd dollárnyi 
tőkét vont be a fejlesztésbe. Az 
AI rendszer sajátossága, hogy a 
döntések elképesztő gyorsaság-
gal születnek, így rengeteg időt 
takarít meg egy cég a fejleszté-
sek, a gyártás során.

Előadótársa, Kádár  Attila 
AI-fejlesztőmérnök, a Deep 
Learning Engineer, Continental 
Automotive Hungary cég részéről 
az AI használatának kérdéseit 
taglalta. Például, ha valaki egy 
AI segítségével értéket hoz lét-
re, akkor az kit illet? Ki a felelős 
azért, ha a mesterséges intelli-
gencia esetleg téved, és ezzel 
kárt okoz valaki valakinek? Évről 
évre egyre több ilyen mestersé-
ges eszköz születik, ugyanakkor 
a használatát, annak potenciá-
lis értékét ma még kevesen ér-
tik, mondta az előadó, akitől dr. 
Bedzsula Bálint, a FlyingFox ala-
pítója, szervezetfejlesztő vette át 

a szót. Ő Generációbarát munka-
hely: biztonság és jóllét kialakítá-
sa a tanulószervezeti működés 
révén címmel tartott előadást. 
Prezentációjában rámutatott 
arra, hogy a munkahelyeken kü-
lönböző generációk dolgoznak 
együtt, egymás mellett. Ezeknek 
a szocializációja fontos kérdés, 
mivel a megfelelő kommuniká-
ció a siker egyik alapja a terme-
lés szempontjából.

A fiatalok, a Z generáció igényli 
a gyors visszajelzést, az értékala-
pú vezetést, a rugalmas munka-
végzési lehetőséget. Az időseb-
bek elfogadják a hierarchikus 
munkahelyi struktúrát, a tapasz-
talatok felhasználását értéknek 
tartják a munkavégzés során. Az 
előadó hangsúlyozta, hogy nyílt 
kommunikációval a feszültségek 
feloldhatóak, illetve ez egyben az 
alkalmazkodást is elősegíti egy-
egy szervezeten belül.

A konferencia végén Szabó 
Pál, a Prostep Consulting Kft. 
ügyvezető igazgatója Oktatás, di-
gitalizálás a kiterjesztett valóság 
technológia és a mesterséges in-
telligencia segítségével címmel 
tartott ismertetőt az érdeklődők 
részére.

Új munkahelyek
KISKUNFÉLEGYHÁZA Terme-
lékenységének növelése ér-
dekében a Félegyházi Családi 
Pékség tízmilliárd forint értékű 
zöldmezős beruházást való-
sít meg Kiskunfélegyházán, a 
cég központjában, amelynek 
keretében kiépítésre kerül egy 
raktár, egy több sorral rendel-
kező gyártótér, egy automa-
tizált és robotizált hűtött cso-
magoló és egy 5000 raklapos 
fagyasztott raktár, amely a 
cég első számú logisztikai köz-
pontjává válik. A fejlesztéssel 
200 új munkahelyet teremte-
nek a városban.

A munka világa  

KALOCSA A városba érkezett 
a Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
által 15. alkalommal meghir-
detett A munka világa című 
országos fotópályázat válo-
gatott anyaga. 59 alkotó 256 
képét bírálta el a szakmai 
zsűri. A kiválasztott 40 fotóból 
először a kamara kecskeméti 
székházában volt kiállítás. Je-
lenleg a köztestület kalocsai 
képviseletén tekinthetők meg 
a képek, majd a bajai és a 
kiskunhalasi képviseleten is 
láthatóak lesznek.

Megépült a csarnok

HELVÉCIA A Vidékfejleszté-
si Program keretein belül a 
Kolon Menti Leader Egye-
sület működési területére 
meghirdetett felhívásnak kö-
szönhetően a helvéciai Ko-
vács Solar Épületvillamossági 
Kft. részesült támogatásban. 
A projekt építési és eszközbe-
szerzési költségeket tartal-
mazott. Megépült az acél váz-
szerkezetű csarnok, valamint 
informatikai eszközök beszer-
zése valósult meg.

A jövőd a tét 

KISKŐRÖS Jövőd a tét! cím-
mel rendeztek pályaválasz-
tási kiállítást november kö-
zepén a kiskőrösi Wattay 
középiskola sportcsarnoká-
ban. A rendezvényen a to-
vábbtanulás előtt álló nyolca-
dikosok megismerkedhettek 
a térség középiskoláival, így 
például a helyi Wattay in-
tézménnyel is, ahol 12 féle 
szakmát lehet elsajátítani. 
A Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara is 
kiállított, a standon pályavá-
lasztási tanácsokkal látták el 
az érdeklődőket.

Hírsáv

Online marketing feketén-fehéren
Kecskemét Hogyan készítsünk webshopot, mit tudnak az algoritmusok? 

Tavalyelőtt idehaza az 
online kiskereskedel-
mi piac mintegy 1323 

milliárd forintos forgalmat 
generált, amelyhez 77,1 mil-
lió darab teljesített rendelés 
társult. Egy felmérés szerint 
2023-ra Magyarországon el-
érte a mintegy 5,1 millió főt 
azok száma, akik online mó-
don vásároltak. Mivel dinami-
kusan nő ez a piac idehaza, 
így a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
(BKMKIK) fontosnak tartotta, 
hogy Online marketing feke-
tén-fehéren címmel szak-
mai workshopot rendezzen, 
amelynek előadója Laczkó 

Balázs, a Netmarketing Kft. 
alapítója volt.

A BKMKIK kecskeméti 
székházában szervezett, té-
rítésmentes rendezvényre 
többségében olyan vállal-
kozások képviselői jelent-
keztek, akik webshopot 
terveznek nyitni, vagy már 
működtetnek ilyen oldalakat. 
Az előadó szerint, bár hatal-
mas online áruházak működ-
nek a világban és Magyaror-
szágon is, a piac nyitott, és 
egy jó ötlettel lényegében 
bárki sikeres lehet. A vásár-
lók száma ugyanis évről évre 
nő csakúgy, mint a vásárlá-
sok összértéke. A szakember 

felhívta a figyelmet arra is, 
hogy az értékesítést előse-
gítő platformok között az el-
sők között szerepel a Google 
Ads, a Facebook és a Tik-Tok 
is. Emellett fontos szerep há-
rul az e-mail- és a tartalom-
marketingre is. Szólt a SEO 
(search engine optimization) 
fontosságáról, amely napja-
inkban a keresőoptimalizálás 
fontos eszköze.

Hangsúlyozta, hogy egy 
webshop megfelelő szöveg-
gel, és az abban jól elhelye-
zett keresőszavak segítségé-
vel jó pozíciókat foglalhat el 
az interneten. Megemlítet-
te továbbá, hogy a keresést 

segítő algoritmusok hogyan 
működnek, majd hozzátet-
te: ahhoz azonban, hogy a 
keresőeszközök jól szolgál-
janak bennünket, jó termék-
re, jó reklámra, érdekes vagy 
egyedi márkára van szükség. 
Az előadása során kiemelte 
azt is, hogy a vásárlás során 
élményt kell adni a vevőnek. 
A webshop tartalmazzon pél-
dául egy jó történetet, az el-
adó készítsen egy frappáns 
rövidfilmet, amely szimpati-
kussá teheti a termékét vagy 
a szolgáltatását, illetve az 
értékesítési portált is, mond-
ta Laczkó Balázs marketing-
szakértő. B. Zs.Laczkó Balázs foglalta össze az online kereskedelem tudnivalóit

Soós András, a Deep Learning Engineer, Greehill munkatársa vázolta a mesterséges intelligencia rendszerének fejlődését Fotó: B. Zs.

Megtartotta  
alakuló ülését  
novemberben  
az iparkamara  
új elnöksége

A Bács-Kiskun Várme-
gyei Kereskedelmi 
és Iparkamaránál az 

októberi tisztújító küldött-
gyűlést követően 2024. no-
vember 19-én megtartotta 
alakuló ülését a köztestület 
új elnöksége.

Az újraválasztott elnök, 
Gaál József köszöntötte a 
tisztségviselőket és az ülés 
vendégét, Vedelek Norber-
tet, a Bács-Kiskun Várme-
gyei Közgyűlés új elnökét, 
aki elmondta: fő feladatuk 
továbbra is a terület- és te-
lepülésfejlesztés, amely a 
korábbi években is jól mű-
ködött. Hangsúlyozta: a 
Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamará-
val való eddigi jó együttmű-
ködést szeretné folytatni 
elnöksége alatt. Mint fogal-
mazott, a közös gondolko-
dásban a vármegyei közgyű-
lés továbbra is partnere lesz 
a kamarának.

A vármegyei gazdaság-
fejlesztés stratégiai felada-
tunk – ezt már Gaál József, 
a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparka-
mara elnöke hangsúlyozta. 
Mint elmondta:  Bács-Kis-
kun északi és déli része kö-
zött jelentős a különbség. 
A kamara nyitott arra, hogy 
a fejlesztésekhez ötleteket, 
javaslatokat adjon a várme-
gyei közgyűlés felé.

Miután a kölcsönös 
együttműködésről biztosí-
tották egymást a várme-
gyei közgyűlés, valamint a 
vármegyei kereskedelmi és 
iparkamara vezetői, kezde-
tét vette a kamara elnök-
ségének ülése a napirendi 
pontok megtárgyalásával.

Szó esett többek között 
az előző elnökségi ülés óta 
eltelt időszak eseménye-
iről, valamint az előző el-
nökségi ülésen hozott ha-
tározatok végrehajtásáról. 
Megtárgyalták a decembe-
ri küldöttgyűlés témaköreit 
és a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra háromnegyed éves pénz-
ügyi jelentését. Az elnökség 
tagjai tájékoztatást kaptak 
továbbá arról is, hogy az év 
végig milyen szakmai ren-
dezvények szervezését ter-
vezi a köztestület.
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Fenntarthatósági 
jelentés és ESG-
beszámoló –  
hasonlóságok és 
különbségek

A fenntarthatósági jelen-
tés és ESG-beszámoló 
fogalmak gyakran ke-

verednek, összemosódnak. 
Sokak számára újdonság 
és új kötelezettség, emiatt 
is nehéz eligazodni az infor-
mációk sűrűjében. Vannak 
olyan nagyvállalatok, európai 
uniós cégek leányvállalatai, 
amelyek számára már évek 
óta a vállalati stratégia része 
beépült a mindennapi mű-
ködésbe, és már túl vannak 
számos jelentés és beszá-
moló elkészítésén. A fenn-
tarthatósági jelentés és az 
ESG-beszámoló között nagy 
az átfedés, hiszen mindket-
tő a vállalatok fenntartható-
sági kérdéseivel, a fenntart-
hatósági ügyekre gyakorolt 
hatásaival foglalkozik. Ezek 
ismérveit, a vonatkozó jogsza-
bályokat, kötelezettségeket, 
tartalmi követelményeket és 
határidőket külön-külön rész-
letezi és elemzi Tan Attila és 
Holczerné Gáspár Mónika, az 
ESG Tanácsadó Szolgáltató 
Kft. képviseletében a kamara 
honlapján (www.bkmkik.hu) 
megjelent, legfrissebb szak-
mai cikkükben. Ebből kitűnik, 
hogy mekkora erőforrás bevo-
nását igényli mind a fenntart-
hatósági jelentés, mind az 
ESG-beszámoló elkészítése. 
Nagyon sok adatot és infor-
mációt szükséges összegyűj-
teni ahhoz, hogy megfelelő 
formában elkészüljön a vég-
leges dokumentáció. Ez akár 
fél évet is igénybe vehet, ko-
moly stratégiát és összehan-
golt csapatmunkát igényel.

Fenntarthatósági jelentést 
és ESG-beszámolót csak a 
törvények hatálya alá eső vál-
lalkozásoknak kell készíteni. 
Ugyanakkor a törvények hatá-
lya alá nem eső kis- és közép-
vállalkozások is „áldozatul 
eshetnek” az ESG-beszámoló 
készítésének, például beszál-
lítói lánc részeként fővállal-
kozói igény jelentkezésekor, 
zöldhitelekkel, pályázatokkal 
kapcsolatban, valamint köz-
beszerzések során.

Fontos, hogy minden eset-
ben a vállalat maga mérlegel-
je, hogy saját forrásból meg 
tudja-e oldani a feladat végre-
hajtását, vagy külső szakértő, 
tanácsadó bevonása szük-
séges.

A kémiai biztonság 
került fókuszba
BKMKIK Térítésmentes tájékoztatás a vállalkozásoknak
A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra, valamint a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kormányhivatal 
Kecskeméti Járási Hivatalá-
nak Népegészségügyi Osztá-
lya négy alkalommal tartott 
közös, egész napos, egymás-
ra épülő rendezvényt a kémi-
ai biztonság tárgykörében. 
A szakmai fórumok előadója 
Süveges Melinda, a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kormányhiva-
tal Kecskeméti Járási Hivatala 
Népegészségügyi Osztályának 
közegészségügyi-járványügyi 
felügyelője volt.

BARTA ZSOLT

A vállalkozások munkatársai 
a napi feladataik elvégzése 
során nem mindig fordítanak 
elegendő időt a kémiai bizton-
sághoz kapcsolódó előírások 
betartására. A Bács-Kiskun 
Vármegyei Kormányhivatal 
Kecskeméti Járási Hivatalának 
Népegészségügyi Osztálya és a 
Bács-Kiskun Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara közös, 
tematikában egymásra épülő 
előadás-sorozatot indított. Ezek 
a tájékoztatók az importőrök, 
exportőrök, gyártók, első for-
galomba hozók, forgalmazók, 
továbbfelhasználók, végfel-
használók számára nyújtottak 
segítséget a rendelkezések 
megismeréséhez.
Négy alkalommal várták a 
vállalkozások képviselőit a 
kamara kecskeméti székhá-
zába, ahol Süveges Melinda, 
a Bács-Kiskun Vármegyei Kor-
mányhivatal Kecskeméti Járási 
Hivatala Népegészségügyi Osz-
tályának közegészségügyi-jár-
ványügyi felügyelője ingyenes 
előadások keretében ismertet-
te a fontos tudnivalókat.
Az első alkalommal a kémi-
ai biztonságról általánosság-
ban beszélt a szakember. Mint 
hangsúlyozta a rendezvényen, 
erre épül a tematika többi ré-
sze is.
Mit is jelent a kémiai bizton-
ság? A kémiai biztonság egy 
rendkívül összetett és nehéz 
szakterület, amely magába fog-

lalja és nyomon követi a vegyi 
anyagok teljes életútját, illetve 
az ennek során bármilyen sze-
repkörben érintett szereplőket, 
azaz a gyártótól a végfelhasz-
nálókig. A legfőbb cél az emberi 
egészség védelme és a környe-
zet biztonságának biztosítá-
sa. A kémiai biztonság egyik 
legfontosabb alapvetése, hogy 
egy adott tevékenységhez az 
azonos célra alkalmas veszé-
lyes anyagok, illetve veszélyes 
keverékek közül lehetőség sze-
rint mindig a kevésbé veszélyes 
alternatívát kell választani. Szó 
esett arról is, hogy a veszélyes 
besorolású anyagok és keveré-
kek jogszabályi háttere hogyan 
is néz ki.
A kémiai biztonsági előíráso-
kat/kötelezettségeket szá-
mos hazai és uniós jogszabály 
együttesen szabályozza. A tel-
jesség igénye nélkül Magyaror-
szágon külön törvény foglal-
kozik a kémiai biztonsággal 
(A kémiai biztonságról szóló 
2000. évi XXV. törvény), de ter-
mészetesen emellett nagyon 

sok hazai rendeletet is figye-
lembe kell venniük a tevékeny-
séget végzőknek. Uniós szinten 
négy, talán legfontosabb, alap-
vető jogszabály emelendő ki, 
amelynek betartása egyaránt 
vonatkozik valamennyi tagál-
lamban tevékenységet vég-
zőkre.
Az előadó bemutatta a kémiai 
biztonságot felügyelő rendszer 
elemeit egészen az uniós szer-
vektől a nemzeti hatóságokig 
bezárólag. A szankciók eseté-
ben külön felhívta a figyelmet 
a termékek piacfelügyeletéről 
szóló törvény előírásaira.
Szó esett arról is, hogyan kell a 
vegyszereket szakszerűen tá-
rolni, azokat áttölteni, felhasz-
nálni. A dokumentumalapú kö-
telezettségeket is említette az 
előadó, érintette a biztonsági 
adatlapok kitöltését is. Kiemel-
te az ANTSZ felé történő beje-
lentési kötelezettségek fontos-
ságát is.
November 6-án a Reach- és 
a Pic-rendeletről esett szó. 
A szakember egyebek mel-

lett érintette a vegyi anyagok 
regisztrálása, értékelése, en-
gedélyezése és korlátozása, 
kivitele vagy behozatala kérdé-
seit is.
A november 13-i előadásá-
ban Süveges Melinda kitért az 
LP-tájékoztatón a veszélyes 
anyagok/keverékek osztályo-
zása, címkézése, csomago-
lása (gyermekzáras kupak és 
tapintással érzékelhető figyel-
meztető jelkép alkalmazása) 
témájára. 
Az utolsó rendezvényen pedig 
a Biocid-ismeretek fontossá-
gát elemezte a kormányhivatal 
munkatársa. Szó esett a biocid 
terméktípusokról és hatóanya-
gokról, az ózongenerátorok kér-
désköréről, a biocid termékek 
jogszabályi hátteréről és ha-
tósági felügyeletéről is. Külön 
kitért a biocid termékek enge-
délyezési eljárására, a biocid 
termékek jogszerű forgalomba 
hozatalára, a biocid termékek 
címkézésére, reklámozására 
és értékesítésének tárgyköré-
re is.

Hasznos tanácsokat kaptak a vállalkozások
BKMKIK Miért éppen Svájc? címmel rendezett online tájékoztatót a Bács-Kiskun vármegyei iparkamara

Miért éppen Svájc? cím-
mel rendezett online 
tájékoztatót és konzul-

tációt a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara az 
együttműködő partnerekkel a 
svájci piacra készülő, vagy a már 
ott jelen lévő, de üzleti kapcso-
latait bővíteni kívánó vállalkozá-
soknak. Az online rendezvényen 
Lipovecz Júlia, a Swisscham Hun-
gary, a Svájci-Magyar Kereskedel-
mi Kamara igazgatója mutatta be 
a szervezetet, beszélt a svájci–
magyar üzleti közösség 30 éves 
működéséről, tapasztalatokról 
és trendekről. Mint mondta, a ka-
marájuk 135 taggal rendelkezik, 
tavaly 38 rendezvényük volt, szin-

te egy gazdasági hidat képez Ma-
gyarország és Svájc között. Se-
gítik a piackutatást, támogatják 
a befektetőket. Megjegyezte, na-
gyon sok vállalkozás, amely stabil 
piaccal rendelkezik Németország-
ban és Ausztriában, azt gondol-
ja, hogy Svájcban könnyű piacot 
szerezni. Az ellenkezője igaz, az 
alpesi köztársaság gazdasági 
élete másként működik, ennek a 
megismeréséhez nyújt segítséget 
az említett kamara.

Piszter Csaba, Magyarország 
Berni Nagykövetségének külgaz-
dasági attaséja a magyar vállal-
kozások piacra jutási lehetősége-
iről szólt. Előadásában bemutatta 
a svájci üzleti környezetet. Mint 

mondta, figyelembe kell venni azt, 
hogy minden kanton szinte egy 
önálló gazdasági egység, az adó-
zás is különbözik. A svájci piac 
jól fizető, az egy főre jutó GDP 91 
ezer dollár, az általános áfa 8,1 
százalékos, a szálláshelyeké pél-
dául csak 3,8 százalék. Az ország 
mintegy 22,5 milliárd svájci fran-
kot, a GDP 3 százalékát fordítja 
innovációra. A szolgáltatások ad-
ják a GDP 74 százalékát, az ipar 
a 25, míg a mezőgazdaság az 1 
százalékot.

Az előadó azt tanácsolta, mie-
lőtt valaki partnert keres, előbb 
ismerkedjen meg az adott terület 
iparági szövetségével, azok tö-
mörítik ugyanis a cégeket. Fon-

tos tudni, hogy Magyarországon 
mintegy 800 svájci cég műkö-
dik. Azt is javasolta, hogy főleg 
az innovatív cégek keressenek 
partnereket Svájcban, a magas 
hozzáadott értékkel rendelkező 
vállalkozásokkal ugyanis szívesen 
együttműködnek a nyugati part-
nerek. Dr. Gönczi Anna ügyvéd, az 
Advokatur Wohl Gönczi cég részé-
ről a Piacra lépés módjai: cégala-
pítás, pop up store-ok és kikülde-
tés tematikáját járta körül. Papp 
Tamás, a CollabIT Switzerland AG 
ügyvezetője Hogyan lehetünk si-
keresek a svájci piacon? címmel 
tartott tájékoztatót, majd adott 
gyakorlati tanácsokat a magyar 
cégek számára a piacra lépéshez.

A felvételen Süveges Melinda, a Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Kecskeméti Járási Hivatala Népegész-
ségügyi Osztályának közegészségügyi-járványügyi felügyelője tart előadást Fotó: Barta Zsolt

Külföldi üzleti 
ajánlatok magyar 
cégeknek

Az alábbi üzleti aján-
latokról Tóth Ani-
ta, a Bács-Kiskun 

Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara külügyi és 
külkereskedelmi vezető-
je a 76/501-508-as vagy a 
70/702-8401-es telefonszá-
mon ad felvilágosítást.

Egy spanyol vállalat, amely 
méhviaszból készült gyógy-
szertári és paragyógyszertári 
termékekre specializálódott, 
megbízható, 100%-ban orga-
nikus tanúsítvánnyal rendel-
kező méhviasz-beszállítókat 
keres. A cél egy stabil beszál-
lítói bázis kiépítése, amely 
megfelel a magas szintű orga-
nikus és fenntartható beszer-
zési követelményeknek.
(BRES20241014013)

Az ír kkv olyan innova-
tív étrend-kiegészítőket 
(liposzómás folyadékok, 
emulziók, porok) fejleszt, 
amelyek megfelelnek az egy-
re gyorsabb tempójú világ 
igényeinek, ahol az egészsé-
ges, tápláló táplálkozási lehe-
tőségek megtalálása gyak-
ran nehézségekbe ütközik. 
A 2019-ben alapított és az ír 
piacon belül növekvő ír kkv 
olyan nemzetközi forgalmazá-
si megállapodásokat keres, 
amelyek hozzáférést biztosí-
tanak számára az uniós pia-
cokhoz.
 (BRIE20241018032)

Egy antwerpeni székhelyű 
startup multifunkcionális bú-
torokat fejleszt, amelyeket 
úgy terveztek, hogy együtt nő-
jenek a gyerekekkel. Bútoraik 
és moduljaik kompatibilisek, 
és több funkciót is ellátnak. 
A vállalat a biztonságot, a mi-
nőséget és a fenntarthatósá-
got helyezi előtérbe, kizáró-
lag fenntartható anyagokat 
használ, betartja az ökodizájn 
elveit, és minden új modellt 
az európai szabványok sze-
rint tesztel. Emellett digitá-
lis szerviz- és csereplatfor-
mot biztosítanak, amely olyan 
szolgáltatásokat kínál, mint a 
javítás, karbantartás, frissítés 
és visszavételi lehetőség.
(BRBE20241024015)

Egy dán vállalat a fémfó-
lia hőszigetelő termékekhez 
való felhasználására spe-
cializálódott, amelyeket az 
iparban széles körben alkal-
maznak. Annak érdekében, 
hogy ellátási láncukat rugal-
masabbá tegyék, európai 
fémfóliagyártókat keresnek.
(BRDK20241011008)

Svájc ipara a precizitásáról is ismert Illusztráció: Shutterstock



Pályaválasztási kiállítást tartottak Baján
Pályaorientáció A Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara külön standdal várta a diákokat

Jövőd a tét címmel rendez-
ték meg az idei Pályavá-
lasztási Kiállítást a bajai 

Turisztikai Központban, nov-
ember 7-én. Idén Kecske-
mét, Baja és Kiskőrös adott 
otthont a Jövőd a tét Pálya-
választási Kiállításnak.

A népszerű eseményen 36 
tanintézmény, illetve egyéb 
szervezet állt a látogatók 
rendelkezésére. A Bács-Kis-
kun Vármegyei Kormányhi-
vatal immár 21. alkalommal 
szervezte meg az általános 
iskolák hetedikes és nyolca-
dikos tanulóinak a sikeres 
eseményt. A kiállítást Zsigó 
Róbert államtitkár, minisz-
terhelyettes, Baja és térsé-

ge országgyűlési képviselője 
nyitotta meg. A Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara rendszeres kiál-
lító az eseményen. A tájé-
koztató tevékenység mel-
lett az Ágazati kalauz című 
pályaorientációs kiadványa 
is elérhető volt a standon az 
érdeklődő fiatalok részére. 
Bársony István, a kamara ve-
zető pályaorientációs tanács-
adója lapunknak hangsúlyoz-
ta: Azt gondoljuk, hogy ez a 
rendezvény egy igen sokré-
tű és hasznos esemény, ami 
abban segíti a tanulókat, 
hogy aki még bizonytalan a 
pályaválasztási döntésében, 
dönteni tudjon, aki már biz-

tosabb a döntésében, több 
tartalom segítségével tudjon 
magabiztosabb lenni – fogal-
mazott.

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
(BKMKIK) kiállítóként szimu-
látorokat alkalmazott, hogy a 
fiatalok a 21. századi techno-
lógia segítségével kapjanak 
kedvet az egyes szakmák-
hoz, másrészt különböző 
érdekes, pályaválasztással 
kapcsolatos játékokra invitál-
ták a gyermekeket. A kama-
ra munkatársai közzé tették 
az ötödik alkalommal meg-
jelent Ágazati Kalauz című 
pályaválasztási kiadványt is, 
amelyben a vármegye ösz-

szes iskolájának a kínálata 
megtalálható.

– Ebben a füzetben be-
mutatjuk a továbbtanulási 
lehetőségeket. Olvashatnak 
az érdeklődők a jelentkezé-
sek módjáról, az idei felvé-
teli eljárásokról és arról is, 
hogy milyen ágazatban hány 
középiskola képez Bács-Kis-
kun vármegyében fiatalokat. 
Olvashatnak a középiskolák 
felvételi követelményeiről, 
a kiadványban a szakképző 
iskolák, a technikumok és a 
gimnáziumok követelményei 
is megtalálhatóak – részle-
tezte Bársony István, a ka-
mara vezető pályaorientáci-
ós tanácsadója. M. A.
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Innovációs elismerést 
kapott a bajai cég
Szeged A kamarák és az MTA közös pályázatának díjátadója

A Magyar Tudományos Akadé-
mia Szegedi Akadémiai Bizott-
sága (SZAB) és a régió három 
kereskedelmi és iparkamarája 
az idén 15. alkalommal írta ki a 
Dél-alföldi Innovációs Díj pályá-
zatot. A díjazottaknak a Magyar 
Tudomány Ünnepe nyitórendez-
vényén adták át az elismerése-
ket Szegeden. Az ünnepséget 
megtisztelte és előadást tartott 
dr. Karikó Katalin Nobel-díjas 
biokémikus is. Az eseményen 
vármegyénkből oklevelet ka-
pott a bajai AXIÁL Kft. A bizott-
ság elnökével és a cég egyik 
igazgatójával beszélgettünk.

BARTA ZSOLT

A régió akadémiai bizottsága 
a térség gazdasági szereplői-
vel erősíti a kapcsolatait. Ezek 
között vannak a Bács-Kiskun, 
a Csongrád-Csanád és a Bé-
kés vármegyei kereskedelmi és 
iparkamarák, illetve a vállalko-
zások. Fontos, hogy a cégek 
innovációs tevékenységéről 
egyre többet tudjanak meg a 
kutatók - nyilatkozta lapunk-
nak dr. Krisztin Tibor, a SZAB 
elnöke. Ezek a szakemberek 

elsősorban alap-, de emellett 
alkalmazott kutatásokban is 
részt vesznek. A két különbö-
ző szférában, a tudományos és 
a termelési területen dolgozó-
kat nagyon jó lenne egymáshoz 
közelíteni – hangsúlyozta az 
elnök. Tavaly a Magyar Tudo-
mány Ünnepe országos meg-
nyitóját Szegeden rendezték, 
amelyen az akadémia vezeté-
se képviseltette magát. Az idén 
pedig dr. Karikó Katalin Nobel-
díjas biokémikus professzor 
hatszáz fő előtt adott elő, és a 
díjak átadására ezen ünnepé-
lyes megnyitón került sor. A gaz-
dasági társaságok és a termé-
szetes személyek között első 
díjat kapott cég képviselőjének 
lehetősége volt arra, hogy is-
mertesse pályázatának a lénye-
gét. Kérdésünkre dr. Krisztin 
Tibor akadémikus elmondta, a 
térség innovációs tevékenysé-
ge lehetne intenzívebb is, mivel 
általában nincs sok pályázat. 
Az okokat keresik, miért nincs 
sokkal több pályázat. Bár, ha 
élénkül a gazdaság, akkor több 
pályázat is lehet, mondta re-
ménykedve a SZAB elnöke.

Az AXIÁL Kft. elismerő okle-

velet kapott az ünnepségen. 
Lapunk kérésére Polyák Tamás 
minőségirányítási igazgató is-
mertette dióhéjban a sikeres 
pályázatukat. A Vantage – mAXI-
MAP IT rendszer az AXIÁL Kft. 
által fejlesztett, a mezőgazda-
ság digitalizációját támogató, 
interneten keresztül elérhető 
alkalmazáscsomag. A Vantage 
része biztosítja a partnerek-
kel való elektronikus kapcso-
lattartást, adatbekérést, illet-
ve lehetővé teszi a precíziós 
gazdálkodáshoz kapcsolódó 
szolgáltatások webshopszerű 
megrendelését. Ugyanez a rend-
szer hatékony eszközt biztosít 
az AXIÁL Kft.-nek, hogy nyo-
mon tudja követni a szolgálta-
tások nagyrészt automatizált 
megvalósítását. A mAXI-MAP 
egy új megközelítést alkalma-
zó farmmenedzsment alkalma-
zás, amely a precíziós gazdál-
kodás gyakorlati kivitelezését 
segíti szintén számos automati-
zált megoldásával. A Vantage – 
mAXI-MAP IT rendszer a https://
gps-szolgaltatasok.axial.hu/ in-
ternetcímen érhető el.

A Dél-alföldi Innovációs Díj 
pályázaton első díjat kapott a 

Metrisoft Mérleggyártó Kft. cég 
„Automata zsákoló és palettá-
zó rendszer” című pályázata. 
Oklevél elismerésben részesült 
a bajai AXIÁL Kft. „Vantage – 
mAXI-MAP IT rendszer”, vala-
mint a „CreatIT Solutions Kft. 
– Walk&Quiz interaktív játék-
platform”, továbbá a Metrisoft 
Mérleggyártó Kft. „Félautomata 
Függesztett Big-Bag zsáktöltő 
mérleg” című pályázata.

Természetes személy kate-
góriában I. díj elismerésben 
és pénzjutalomban része-
sült dr. Fodor Gergely és dr. 
Peták Ferenc „3D nyomtatott 
légáramlásmérők készítése 
perszonalizált egészségügyi 
felhasználásra” című közös 
projektje. A díjakat dr. Krisztin 
Tibor, a SZAB elnöke, továbbá 
Gaál József, a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnöke, Szabó Géza, a 
Békés Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara alelnöke, dr. 
Kőkuti Attila, a Csongrád-Csa-
nádi Kereskedelmi és Iparka-
mara elnöke, valamint Maróti 
Péter, a Dél-alföldi Regionális 
Innovációs Ügynökség igazga-
tója adták át.

Lakcímbejelentés 
bérleti  
szerződések  
esetén

Az ingatlanhirdetések-
ben gyakran előfordul, 
hogy a bérbeadó már 

az elején rögzíti: a bérlő nem 
jelentheti be lakcímét az adott 
ingatlanba. Ugyanakkor a jog-
szabályok mindenkit kötelez-
nek arra, hogy költözés esetén 
bejelentse új lakcímét. Ilyenkor 
felmerül a kérdés, hogy szük-
séges-e a bérbeadó hozzájáru-
lása a lakcímbejelentéshez? 
Feltétlenül szükség van a tulaj-
donos hozzájárulására a lakcím 
bejelentéséhez akkor, ha nem 
klasszikus lakásbérletről van 
szó, például, ha valaki befogad-
ja magához egy rokonát vagy 
ismerősét, és nem készítenek 
okiratot a szívességi lakás-
használatról. Ekkor a lakcím 
bejelentéséhez a kormányhiva-
talban kérik az erre rendszere-
sített űrlapot, azaz a lakcímbe-
jelentő lapot, amelyen fel kell 

tüntetni a tulajdonos hozzájáru-
lását is. Nincs szükség szállás-
adó általi hozzájárulásra akkor, 
ha a bérlő rendelkezik érvé-
nyes, teljes bizonyító erejű ma-
gánokirattal vagy közokirattal, 
amely feljogosítja a lakás hasz-
nálatára. Ilyen okirat például 
egy érvényes lakásbérleti vagy 
szívességi lakáshasználati szer-
ződés, amelyből egyértelműen 
kiderül, hogy a bérlő a tulajdo-
nos hozzájárulásával lakik az 
ingatlanban. A bérbeadók gyak-
ran azért nem támogatják a lak-
cím bejelentését a bérlemény-
re, mert tévesen úgy vélik, hogy 
ezzel a bérlő különleges jogo-
kat szerezhet, és problémák 
adódhatnak a kiköltöztetés 
során, vagy akár tulajdonjoga 
is keletkezhet. Fontos azonban 
tisztázni, hogy a lakcímbeje-
lentés önállóan nem ad hasz-
nálati jogot vagy vagyoni jogot 
a bérlőnek. A cím bejegyzése 
nem jelenti azt, hogy a bérlő a 
tulajdonos engedélye nélkül ott 
élhet, vagy hogy tulajdonostárs-
sá válik az ingatlanban. Minder-
ről dr. Csonka Péter közjegyző 
adott tájékoztatást a Gazdasági 
Ablak olvasóinak.

Adószakmai  
napot szervez  
a vármegyei  
iparkamara

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparka-
mara (BKMKIK) decem-

ber 2-án az Adózást érintő jog-
szabályváltozás a 2025. évre 
címmel rendez tájékoztatót a vál-
lalkozások számára. A rendezvé-
nyen való részvételre személye-
sen és online is van lehetőség. A 
szakértő előadó ezúttal is Szabó 
Gábor, a Nemzeti Adó- és Vámhi-
vatal Tájékoztatási Igazgatósága 
Dél-alföldi Tájékoztatási Osztá-
lyának vezetője lesz. Az előadás 
december 2-án, hétfőn 13 óra-
kor kezdődik. A tájékoztató idő-
tartama várhatóan 4 óra lesz.

Ezek lesznek az aktuális té-
mák: Családi adóalap-kedvez-
mény emelése • Szja adómen-
tességi kategóriák bővülése 
• Lakásáfa kedvezményes 
adómértékének meghosszab-
bítása • Alanyi adómentesség 
külföldi adókötelezettségek-
re • Kiskeradó platformokra 
történő kiterjesztése • Kör-
nyezetkímélő gépjárművek 
cégautóadó, súlyadó, illeték 
kötelezettsége • Illeték, súly-
adó, cégautó adó összegének 
folyamatos valorizációja • Ter-
mékdíj szabályainak egy része 
átkerül az EPR-be • Mulasztási 
bírságtételek emelése • Elekt-
ronikus hírközlő eszköz útján 
történő meghallgatás • Extra-
profitadók jövője • Késedel-
mi pótlék felszámítása eljárási 
szabályainak változása.

A rendezvényre jelentkezni a 
www.bkmkik.hu oldalon lehet.
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Az AXIÁL nagyvállalat elismerését dr. Mesterházi Péter Ákos precíziós gazdálkodási csoportvezető vette át, aki a felvételen dr. Krisztin  
Tibor akadémikus és Gaál József vármegyei kamarai elnök között áll

Bársony István pályaorientációs tanácsadó nyújtott segítséget 

A jogszabályok  
mindenkit kötelez-
nek arra, hogy költö-
zés esetén bejelent-
se új lakcímét.
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